Newyork

www.britannica.com/search?query=gnosis?page=1

The Concise Oxford Dictionary of The Christian Church. Elizabett. Living Ston (ed). Oxford. Oxford University Press. 1977.

Goethals, Franco. *Encyclopedia Americana*. Volume12. First published. 1829.

References

- Ardestāni Rostami, Hamid Rezā. (2014/1392SH). "Barresi-ye afkār va anidisheh-hā-ye genosi-ye Abol'alā'-e Mo'ri va sādeq-e Hedāyat". *The Quarterly Journal of Mytho-mystic literature*. Islamic Azad University of Tehran Jonoub. Year 9.No. 31.
- Bahār, Mehrdād va abolqāsem Esmā'eelpour. (2007/1385SH). *Adabiyāt-e Mānavi*. 1st ed. Tehran: Kārnamēh.
- Birouni, Abu-rei'hān. (2010/1389SH). *Āsār-ol-bāqiyah*. Tr. by Akbar Dānāseresht. 6th ed. Tehran: Amirkabir.
- Cumont, Franz Valery Marie. (1998/1377SH). *Adyān-e sharghi dar emperātouri-ye Rome* (The Oriental religions in Roman Paganism). Tr. by Maliheh Mo'allem and Parvāneh 'Orouj Niyā. 1st ed. Tehran: SAMT.
- Dehkhodā, Ali Akbar. (1957/1336SH). *Loghat-Nāme*. Vol. 10. Tehran: Majles-e Shorā-ye Mellī.
- Duchesne-Guillemin, Jacques. (1996/1375SH). *Din-e Iran-e bāstān*. Tr. by Ro'yā Monajjem. 1st ed. Tehran: Fekr-e Rouz.
- Ebrāhimi Dināni, Gholām Hossein. (2001/1379SH). *Sho'ā'-e andisheh va shohoud dar falsafeh-e Sohrevardi*. 5th ed. Tehran: Hekmat.
- Eliade, Mircea. (1983/1362SH). *Cheshm andāz-hā-ye Ostoureh* (Aspects du mythe). Tr. by Jalāl Sattāri. Tehran: Tous.
- _____ (1994/1373SH). *Āein-e genousi o mānavi (Gnosticism and Manichaeism)*. Tr. by Abolqāsem Esmāeilpur. 1st ed. Tehran: Fekr-e ruz.
- Esmā'ilpour, Abuoqāsem. "Barresi-ye tatbighi-ye dibācheh masnavi va ash'ār-e genosi". *Irān Shenākht*. Pp. 14-41.
- Frouhar, Nosrat-ollāh. (2009/1387SH). *Sarcheshmeh-hā-ye erfān*. 1st ed. Tehran: Afkār.
- Hādīnā, Mahboubeh (2009/1388SH). "Makāteb-e Genosi, kaāstegāh o e'teqādāt", *Pazhouhesh-nāme-ye adyān*. No. 5. Pp. 117-146.
- Haghighat, 'Abdol-Rafi'. (2000/1378SH). *Sohrevardi shahid-e farhang-e melli*. 1st ed. Tehran: Behjat.
- Hamedāni, Omid. (2010/1388SH). "Hemāseh, ostoureh, tajrobeh-e erfāni, khanesh-e Sohrevardi az Shāh-Nāme". *Naqd-e adabi journal*. Year 2.No. 7. Pp. 137-162.
- Holroyd, Stuart. (2010/1388SH). *Adabiyāt-e Genousi* (The Elements of Gnosticism). Tr. by Abolghāsem Esmā'eelpour. Tehran: Ostoureh.
- Ilkhāni, Mohammad. (1995/1374SH). "Mzahab-e genousi". *Ma'āref*. Period 12. No. 1 & 2. Pp. 16-31.
- Jalāli, Alirezā. (2005/1384SH). "Sākhtār-e genousi-ye ghaside-ye Ibn Sinā", *Journal of Nāme-ye Mofid*. No 50. Pp. 85-102.
- Khosravi, Hossein. (2009/1388SH). "Negāhi be nemād-e khorshid dar tamsiāt-e sohrevardi". *The Quarterly Journal of Mytho-mystic literature*. Year 5.No. 15.
- Masāheb, Gholām Hossein. (1978/1356SH). *Dāyerat-ol-m'āref-e Fārsi*. Vol. 2. Tehran: Feranklin.
- Mojtabāei, Fat'h-o-llāh. (2008/1386SH). "Sohrevardi va frhang-e Iran-e bāstān". *Nashriyeh-ye Eshrāgh*. No. 4. Pp. 37-44.
- Movahhed, Samad. (1995/1374SH). *Sarcheshmeh-hā-ye hekmat-e eshrāgh*. 1st ed. Tehran: Farā-Ravān.
- Nasr, Seyyed Hossein. (2008/1386SH). *Seh hakim-e mosalmān* (Three Muslim Sages). Tr. by Ahmad Ārām. 6th ed. Tehran: Sherkat-e sahāmi-ye ketāb-hā-ye jibi.
- Pournamdāriān, Taghi (2004/1383SH). *Ramz va dāstān-hā-ye ramzi dar adab-e Fārsi*. 5th ed. Tehran: 'Elmi va Farhangi.

Sohravardi, Shahāb-oddin ya'hyā. (1993/1372SH). *Majmou'e mosannafāt-e Sheikh-e eshrāq*. Ed by Hanry Carbin. Tehran: Mo'asseseh Motāle'āt o Tahghighāt-e Farhangi.

Zarrinkoub, Abd-ol-hosein. (1978/1357H). *Jost o joo dar tasavof-e Iran*. 1st ed. Tehran: Amirkabir.

_____. (1991/1369SH). *Dar ghalamrow-e vejdān*. 1st ed. Tehran: 'Elmi va Farhangi.

_____. (1974/1353SH). *Arzesh-e mirās-e Soufiyeh*. 4th ed. Tehran: Amirkabir.